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BR.0012.5.11.2019 

Protokół posiedzenia 
Komisji Dialogu Społecznego 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023 
w dniu 18 grudnia 2019 r., godz. 17.30 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
gościa oraz radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Propozycja uhonorowania postaci Konstantego Wolnego. 

2) Procedura Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. 

3) Plan pracy Komisji na 2020 r. 

4) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wziął mieszkaniec miasta.  

Ad 1) Propozycja uhonorowania postaci Konstantego Wolnego. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przypomniał, że na dzisiejsze 
posiedzenie Komisji został zaproszony wnioskodawca pomysłu uhonorowania postaci 
Konstantego Wolnego, ale będzie nieobecny. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Chmielewski zaproponował, aby Komisja wydała opinię pozytywną do propozycji nadania 
drodze zlokalizowanej w Szobiszowicach imienia Konstantego Wolnego i jednocześnie 
zwróciła się do Prezydenta Miasta z prośbą o rozważenie możliwości uhonorowania 
pierwszego marszałka Sejmu Śląskiego poprzez zamieszczenie tablicy pamiątkowej na 
budynku związanym z jego działalnością adwokacką.  

Radna Grażyna Walter-Łukowicz zauważyła, że nazewnictwem ulic zajmuje się Komisja 
Rozwoju Miasta i Inwestycji. 

Radny Jacek Trochimowicz zaproponował, aby wystosować pismo do Prezydenta Miasta, 
a kopię (wraz z całą dokumentacją sprawy) przekazać do Komisji Rozwoju Miasta i 
Inwestycji.  

Komisja wyraziła zgodę i wystosuje pismo do Prezydenta Miasta, a kopię wraz z całą 
dokumentacją sprawy przekaże także do Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji (sprawa 
BR.0012.15.16.2019).  

Ad 2) Procedura Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przypomniał, że na dzisiejszym 
posiedzeniu Komisja miała podjąć dyskusję dotyczącą propozycji zmian w procedurze 
Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego.  

Radny Paweł Wróblewski zapytał, czy nie jest za wcześnie na taką dyskusję i zauważył, 
że może warto ją podjąć na etapie ewaluacji.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zauważył, że nie będzie ewaluacji, gdyż 
zasady Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego uregulowane są uchwałą Rady Miasta.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka przypomniała, że podczas posiedzenia Komisji, 
poświęconego zasadom Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego, była mowa o tym, 
że ewaluacja będzie przeprowadzona. Może warto na nią poczekać.  

Radny Jacek Trochimowicz zgodził się, że wspominano o ewaluacji.  
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Radny Paweł Wróblewski zaproponował, że może warto zaprosić przedstawiciela Urzędu 
Miejskiego na posiedzenie Komisji i porozmawiać na temat zasad Gliwickiego Budżetu 
Obywatelskiego. 

Komisja ustaliła, że temat związany z zasadami Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego 
zostanie wpisany do planu pracy Komisji na 2020 r.  

Ad 3) Plan pracy Komisji na 2020 r. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przedstawił następujące propozycje do 
planu pracy Komisji na 2020 r.: 

a) problematyka realizacji zadań w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego; 

b) organizacja tematycznych zebrań z członkami rad dzielnic; 

c) dostosowanie Willi Caro i Zamku Piastowskiego do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami; 

d) działalność Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności; 

e) działalność oddziału PFRON-u; 

f) prace nad utworzeniem i wdrożeniem Miejskich Standardów Dostępności. 

Komisja przyjęła plan pracy na 2020 r. 

Ad 4) Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przekazał głos mieszkańcowi miasta. 

Mieszkaniec miasta przekazał, że bierze udział w posiedzeniu Komisji w związku 
z wynikami tegorocznej edycji Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej. W tym roku wszystkie 
wnioski zostały odrzucone, także te dwa, których jest autorem. Zostały one odrzucone, 
gdyż nie spełniły wymogów i nie zbliżyły się nawet do granicy wymaganego wkładu 
własnego. Mieszkaniec miasta zapytał, czy nie ma możliwości zwrócenia się do 
podmiotów, które złożyły wnioski, zrezygnowania z zasad Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej 
i ponownego rozważenia możliwości ich realizacji. Należy także włączyć rady dzielnic do 
prac nad zasadami tej procedury.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski odpowiedział, że w poprzednim 
posiedzeniu Komisji uczestniczył Sekretarz Miasta, który wyjaśnił, że problemem był brak 
lub minimalny wkład własny zadeklarowany przez wnioskodawców w realizację projektu. 
Gliwicka Inicjatywa Lokalna to nie Gliwicki Budżet Obywatelski. 

Mieszkaniec miasta przekazał, że popiera koncepcję wykazywania wkładu własnego 
w realizację zadań, ale przy dużych projektach stanowi to problem.  

Radny Stanisław Kubit zapytał, od kogo zależy poziom wymaganego wkładu własnego 
i czy może być to także wkład niepieniężny.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka odpowiedziała, że wymóg ten jest zapisany 
w ustawie, a wkład własny może być zadeklarowany pod postacią pracy.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski dodał, że jest także uchwała, która 
określa przepisy procedury Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej, szczegółowe zasady zostały 
ustalone zarządzeniem Prezydenta Miasta. Jednak to przepisy ustawowe wymagają wkładu 
własnego.  

Radny Stanisław Kubit zasugerował, że trzeba przygotować nowy regulamin Gliwickiej 
Inicjatywy Lokalnej. 
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Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przekazał, że przepisy ustawy 
oraz uchwały Rady Miasta są dobre, być może to regulamin, ustalony zarządzeniem 
Prezydenta Miasta, wymaga zmian. 

Radny Stanisław Kubit zaproponował, aby Komisja wystosowała pismo do Prezydenta 
Miasta i zasugerowała wprowadzenie zmian.  

Radny Jacek Trochimowicz przekazał, że regulamin powinien być skonstruowany w taki 
sposób, aby procedura działała. Pojawia się jednak pytanie, na jakim poziomie powinien 
być deklarowany wkład własny. W tym roku zasady były określone, złożone projekty nie 
spełniły wymogów, być może wnioskodawcy nie zapoznali się wystarczająco z przepisami. 
To nie jest oczywiście argument. Być może jest potrzeba, aby wprowadzić poprawki w 
zasadach, ale trzeba się zastanowić, jaka była idea, czy chodzi po prostu o przekazywanie 
pieniędzy, jak w Gliwickim Budżecie Obywatelskim.  

Radny Stanisław Kubit przekazał, że jeżeli ma być wydzielony budżet na Gliwicką 
Inicjatywę Lokalną, to muszą być takie warunki, aby można je było spełnić. Należy 
zorganizować spotkanie z urzędnikami oraz podmiotami zainteresowanymi tą procedurą.  

Mieszkaniec miasta dodał, że wkład własny musi być na realnym poziomie. Beneficjanci 
tej procedury są w tym zakresie najlepiej zorientowani. 

Radny Jacek Trochimowicz przekazał, że popiera pomysł organizacji spotkania i zapytał, 
kto ustalił kryteria.  

Radny Paweł Wróblewski odpowiedział, że ustaliła je Rada Miasta i dodał, że regulamin, 
ustalony zarządzeniem Prezydenta Miasta, jest aktem wykonawczym, który określa 
terminy, kwoty itp. Trzeba się zastanowić, jaki sens ma mieć Gliwicka Inicjatywa Lokalna 
– czy ma to być dofinansowywanie czy finansowanie projektów. Trzeba zastanowić się, 
jaka była intencja.  

Radny Jacek Trochimowicz zauważył, że przy Gliwickim Budżecie Obywatelskim 
przeprowadzona została dyskusja, gdy koncepcja zderzyła się z rzeczywistością i praktyką. 
W przypadku Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej także należy wsłuchać się w głos 
wnioskodawców.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przekazał, że być może to brutalne, ale 
pierwszy rok należy traktować jako rok nauki i może podjąć już teraz decyzję 
o doskonaleniu procedury lub ewentualnie przeprowadzić dodatkową obserwację w roku 
kolejnym. Wtedy na pierwszy rok można spojrzeć z edukacyjnego punktu widzenia 
i obserwować, jakie będą efekty w roku następnym.  

Mieszkaniec miasta przekazał, że regulamin powinien być zmieniony. Pojawia się także 
kwestia rozliczania zadań, jak będzie przebiegała procedura rozliczania środków 
przekazanych wnioskodawcy.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zauważyła, że nie można zmieniać przepisów 
ustawowych. Nie ma obowiązku tworzenia formalnego podmiotu, zrzeszającego 
wnioskodawców, ustawodawca tego nie zakłada.  

Mieszkaniec miasta przekazał, że może w takim wypadku należy wnioskować 
do ustawodawcy o wprowadzenia zmian.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przekazał, że organ działa w zakresie 
swoich kompetencji. Trzeba szukać takiego rozwiązania, aby warunki możliwe były do 
spełnienia.  

Radny Stanisław Kubit zapytał, czy wnioski, które zostały odrzucone, można 
zmodyfikować i jeszcze raz złożyć.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski odpowiedział, że wnioski można złożyć 
w dowolnym momencie.  

Radny Stanisław Kubit przekazał, że warto zorganizować spotkanie poświęcone zasadom 
Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej.  



 4 

Radny Jacek Trochimowicz zwrócił się do mieszkańca miasta, aby swoje uwagi 
dotyczące procedury Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej skierował pisemnie do Komisji. Na ich 
podstawie będzie można rozpocząć dyskusję, prowadzić dialog i podjąć prace nad 
ewentualnym wprowadzeniem korekt do procedury.  

Mieszkaniec miasta zadeklarował przesłanie swoich uwag pisemnie. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski podsumował, że na kolejnym 
posiedzeniu Komisja zajmie się zasadami Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej. 

Na tym zakończono dyskusję.  

(***) 

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 

Przewodnicząca Komisji 

Dialogu Społecznego 

(-) Łukasz Chmielewski 
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